el SPEI, el estado de cuenta bancario y las pólizas de egresos. 

2023-D-12053-19-1131-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Marcos, Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,581,273.52 pesos (un millón quinientos ochenta 
y un mil doscientos setenta y tres pesos 52/100 M.N.), por concepto de la falta del acta de 
entrega-recepción del bien o del servicio, la evidencia de los entregables del servicio 
contratado por concepto de asesorías, estudios, proyectos, la evidencia del ingreso de los 
bienes adquiridos en el almacén de la dependencia contratante, el inventario de los bienes

[...]

la Ley General de Contabilidad Gubernamental,  artículos 42, 43 y 70, fracciones I y V y de la 
Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9. 

2023-D-12053-19-1131-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
298,303.99 pesos (doscientos noventa y ocho mil trescientos tres pesos 99/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de la documentación 
justificativa que acredite la entrega de los suministros de los insumos, o en su caso los

[...]

General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9. 

2023-D-12053-19-1131-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
165,000.00 pesos (ciento sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por la falta de la documentación justificativa del gasto 
que acredite la entrega de los insumos a los beneficiarios de las pólizas número E-7 954, E-7